1

关于云南石林石材特色产业园基础设施建设项目

社会稳定风险分析公众参与的公示

根据《国家发展改革委关于印发国家发展改革委重大固定资产投资项目社

会稳定风险评估暂行办法的通知》（发改投资〔2012〕2492 号）、《云南省发

展和改革委员会关于印发云南省发展和改革委员会重大固定资产项目社会稳定

风险评估办法（试行）的通知》（云发改投资〔2013〕1545 号）及昆明市委、

市政府与石林县委、县政府的相关文件要求，开展云南石林石材特色产业园基

础设施建设项目的社会稳定风险分析工作。现将有关信息公示如下，相关利益

者可参与并反馈意见。

一、项目基本情况

1、项目名称：云南石林石材特色产业园基础设施建设项目

2、项目建设地点：云南石林石材特色产业园基础设施建设项目分南北两地

块，其中南地块位于石林县城环城南路以南、北地块位于环城北路以北。

3、项目建设内容及规模

云南石林石材特色产业园基础设施建设项目总用地面积 5911333.33m
2
（约

8867 亩），其中南部片区项目用地面积 3150333.33m
2
（约 4725.5 亩）、北部

核心区项目用地面积 2761000.00m
2
（约 4141.5 亩）。本项目建设标准厂房、地

面停车场以及水、电、气、通讯线路等配套基础设施工程,项目总建筑面积

848675m
2
，其中北片区建筑面积 396341m

2
、南片区建筑面积 452334m

2
。地面停

车场总面积 224352m
2
，停车位数量 6000 个。

4、项目建设周期

项目建设周期计划 2 年。

2

5、项目总投资及资金来源

项目总投资估算为 200577.50 万元,资金来源为财政预算、发行地方政府专

项债及引入社会资本。

二、项目建设背景及必要性

为推进石林县产业转型、推进石林县区域经济发展，为适应石材产业市场

需求，加快石林新型工业化进程，实现经济结构优化升级的客观要求，石林县

政府决定建设石林石材特色产业园。石材特色产业园建成后将极大拓展石材产

业的发展空间，进一步强化石材产业的功能和作用，强力推进石材产业的发展。

将会使石材产业形成集聚效应，形成群体优势，产生辐射带动效应。通过产业

链条的拉长、地方税收的增加、土地的增值、创造就业机会等，有效拉动石林

县域经济的增长，实现富民强县、全面建成小康社会宏伟目标。为加快建设石

材特色产业园，顺应石材产业发展、建设规律，将先期启动云南石林石材特色

产业园基础设施建设项目。项目将建设标准厂房、地面停车场以及水、电、气、

通讯线路等配套基础设施工程。

三、项目主管单位和联系方式

主管单位：石林彝族自治县工业和信息化局

联系地址：石林县东城区天合路

联 系 人：杨 伟

联系电话：0871-67796816

四、社会稳定风险分析单位和联系方式

分 析单位名称：北京华灵四方投资咨询有限责任公司

北 京 地 址：北京市朝阳区广渠路金泰国际大厦 B座 2 楼

昆 明 地 址：昆明市穿金路永安国际大厦 16楼 1611 室

3

联 系 人：陈富春

联 系 电 话：15877972961

电 子 邮 箱：2391706610@qq.com

五、社会稳定风险分析工作程序和主要工作内容

1、工作程序

工作程序：收集与项目有关的资料－开展项目社会稳定风险调查－风险识

别－风险分析－风险评估－备案。

2、主要工作内容

根据重大事项的合法性、合理性、可行性、可控性等四个要素，结合项目

建设的实际情况，主要围绕以下内容进行分析。

（1）是否符合现行法律、法规、规章，是否符合党和国家的方针政策，是

否符合国家产业政策。

（2）是否符合本市、县近期和长远发展规划，是否兼顾了各方利益群体的

不同需求，是否考虑了地区的平衡性、社会的稳定性、发展的持续性。

（3）是否经过充分论证，是否符合大多数人民群众的意愿，所需的人力、

财力、物力是否在可承受的范围内并且有保障，是否能确保连续性和稳定性，

时机是否成熟。

（4）对所涉及区域、行业群众利益和生产生活的影响，群众对影响的承受

能力，引发矛盾纠纷、群体性事件的可能性。

（5）其他有可能引发不稳定因素的问题。

六、公众参与的主要事项

1、项目是否影响公众利益；

2、对项目建设持何种态度和建议；

4

3、对项目建设有何诉求；

4、对防范社会稳定风险的合理可行的措施和建议。

七、公众提出意见的主要方式

公众可通过电话、信件、电子邮件等方式发表对该项目的建设意见和看法。

为了进一步的了解公众的具体意见和建议，请公众在发表意见的同时尽量提供

详尽的联系方式。社会稳定风险分析单位将在《项目社会稳定风险分析报告》

中真实记录公众的意见和建议，并向项目单位和有关部门反映。

八、公示时间

本次公示时间为：自本公示发布之日起的 10个日历天内。

石林彝族自治县工业和信息化局 北京华灵四方投资咨询有限责任公司

2022 年 3 月 8日

	1、工作程序
	2、主要工作内容